
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ  
Odbor životního prostředí 
 
 

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč 

 ./2 
 
 
 
 

Úřední hodiny Tel.: 568 896 100 

Po 08:00 – 17:00 hod. epodatelna@trebic.cz , www.trebic.cz  

Út 08:00 – 14:00 hod. Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Třebíč 

St 08:00 – 17:00 hod Č. ú.: 329-711/0100 

Čt 08:00 – 14:00 hod. IČ: 002 90 629; DIČ: CZ00290629 

Pá 08:00 – 13:00 hod. ID datové schránky: 6pub8mc 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:               22.11.2024 
NAŠE ZN.: OŽP 94854/24 – SPIS 14620/2024/Tom 
 
VYŘIZUJE: Tom, Jp 
TELEFON: 568 896 195 
E-MAIL: ivana.tomkova@trebic.cz 
 
DATUM: 26.11.2024 

 

HEP electrical s. r. o. 
1. máje 117 
664 84  ZASTÁVKA U BRNA 

 
 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“) 
 
Městský úřad Třebíč, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES podle § 61 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů na základě 
žádosti žádost obce Rouchovany, IČ 00290378, Rouchovany 35, 675 57 Rouchovany, 
zastoupené na základě plné moci společností HEP electrical s. r. o., IČ 09907486, 1. máje 117, 
664 84 Zastávka u Brna (dále jen „žadatel“) ze dne 22.11.2024 pro záměr „Rouchovany – 
obec: kabelizace VO, Babí kopec“ na pozemcích p. č. 1287/2, 1209/1, st. 310, st. 311, 
795/49, st. 543, st. 377, 788/1, st. 531, 126/2, 1307/1, 1210/1, st. 13/2, 795/7, 1212, 776/5, 
776/12, 776/20 v k. ú. Rouchovany (dále též „záměr“) dle dokumentace zpracované HEP 
electrical s. r. o., IČ 09907486, 1. máje 117, 664 84 Zastávka u Brna, zodpovědný projektant 
Ing. Martin Hort, ČKAIT 1005144, zak. č. 04/2024/HEP, 10/2024, vydává v souladu s § 149 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a 
podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 
pro záměr „Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec“ na pozemcích p. č. 1287/2, 
1209/1, st. 310, st. 311, 795/49, st. 543, st. 377, 788/1, st. 531, 126/2, 1307/1, 1210/1, st. 13/2, 
795/7, 1212, 776/5, 776/12, 776/20 v k. ú. Rouchovany je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky životního prostředí  

 
přípustný 

 
za těchto podmínek: 
 
 
dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Stavba je navržena ve vzdálenosti menší než 30 m od lesního pozemku p. č. 795/25 v k. ú. 
Rouchovany (741868), který je určený k plnění funkcí lesa.  

V rámci stavby nesmí dojít k jakémukoliv dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa ani 
nadzemních a podzemních částí na nich rostoucích lesních porostů. Platí zejména zákaz 
skládkování jakéhokoliv materiálu v lese, kácení stromů, ořezávání jejich větví a narušování 
kořenových systémů.   

mailto:epodatelna@trebic.cz
http://www.trebic.cz/


 
 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 

 
 

 
 
Odůvodnění 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 
jednotné environmentální stanovisko. 
Dne 22.11.2024 podal žadatel žádost o jednotné environmentální stanovisko k záměru 
„Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec“ na pozemcích p. č. 1287/2, 1209/1, st. 
310, st. 311, 795/49, st. 543, st. 377, 788/1, st. 531, 126/2, 1307/1, 1210/1, st. 13/2, 795/7, 
1212, 776/5, 776/12, 776/20 v k. ú. Rouchovany. 
 
 V záměru se jedná o stavbu kabelizace venkovního vedení VO z důvodu provedení kabelizace 

venkovního vedení NN. Nové kabelové vedení bude napojeno ze stávajících rozvaděčů VO č. 1 

a č. 2.  

  
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
 

• Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného 
stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný 
orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 

• Navrženou stavbou nedojde k přímému dotčení pozemků určených k plnění 
funkcí lesa a současně stavba nebude mít negativní vliv na okolní lesní pozemky 
a na nich rostoucí lesní porosty.  

S ohledem na výše uvedené a po posouzení žádosti včetně dokumentace pro 
povolení stavby lze konstatovat, že předložený záměr je z hlediska zájmů 
chráněných lesním zákonem přípustný. 

 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
 
 

• Závazné stanovisko k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa dle § 
14 odst. 2 lesního zákona.  

 
 
Předmětným záměrem nebudou dotčeny následující složky životního prostředí: 
 

• Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. 

• Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů. 

• Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

• Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
 



 
 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 
 

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Vosátka 
vedoucí odboru 
 
 
Obdrží 
Doporučeně do vlastních rukou 
HEP electrical, s.r. o., IDDS: 96u63yz 
 sídlo: 1. máje 117, 664 84 Zastávka u Brna 
 
 
Na vědomí 
Obec Rouchovany, IDDS: t7gbqvz 
 sídlo: Rouchovany 35, 675 57 Rouchovany 
 
 
 
Ke zveřejnění 
Úřední deska Města Třebíče – 15 dnů 
 
 
 
 
 
Toto jednotného environmentální stanovisko musí být zpřístupněno po dobu nejméně 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………. Sejmuto dne: ……………….. 
 
 
 
 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 
 



 
 
 
 

Strana 4 (celkem 3) 

 
 

 Dne značka zpracovatele 

doručeno  22.11.2024 Tom 

vyřízeno – odesláno 26.11.2024 Tom 

předáno k vyjádření na: Odpady -------------------------  

Ovzduší ------------------------  

Příroda -------------------------  

ZPF -------------------------  

PUPFL 25.11. Jp 

 Voda -------------------------  

předáno k odeslání  25.11. Jp 

 
 


		2024-11-26T11:18:00+0100




